关于办理工会会员“京卡·互助服务卡”的通知
各部门工会并广大教职工：
北京市总工会为进一步加强职工互助保障工作的规范化管理，让职工第一时间感受到工会组织的温暖，并充分利用京卡•互助服务卡为广大职工提供全方位互助保障服务，决定自2015年1月起，将职工互助金直接给付到其个人账户，实现直赔目标。为落实此项工作的有关要求，更好地为我校工会会员服务，现将具体办理事项通知如下：
一、办理对象：我校工会会员（在职）未办理过“京卡·互助服务卡”者，均可办理。
二、办理方式：以部门工会为单位，工会会员自愿办理。
1.填写工会会员登记表，上交身份证复印件（要求将身份证的正、反面复印在A4纸同一面上），并核对相关信息确保准确无误。
2.6月5日前将会员登记表电子版发送到zhuxiban@163.com。
3.附件填表说明
1）序号需要填写，会员编号栏不用填写；
2）姓名之间不能有空格；
3）身份证最后一位是X的，必须大写；
4） 身份证有效期起止日期格式为：年月日8位数字，如20111121；
5）联系电话须是会员本人手机号，因如有互助金到帐将短信通知；
6）其余栏目都是下拉选择项，不能空项。
7）已经办理过“京卡·互助服务卡”的人员不能再次办理。

三、办理“京卡·互助服务卡”能享受的优惠和服务
京卡·互助服务卡是北京市总工会与北京银行联合发行的银联标准借记卡（免费办理，五年内不收年费，目前我校已有10000余名会员办理）。
1. 参加医保人员可享受超限额自付医药费部分补助。
参加职工互助保障计划（如我校参加的《在职职工重大疾病保障计划》），自2015年1月起，职工互助金直接给付到其个人账户，2015年6月30日之后，不再由代办处负责支付。
2.市总工会免费赠送一份非工伤意外保险。在保障期一年内，工会会员发生非工伤意外造成残疾者，按照《人身保险意外伤害残疾给付标准》支救助金，最高给付标准为五千元；发生非工伤意外造成死亡者，给付标准为两万元。
3.市总工会免费赠送一份家庭财产损失保险。在保障期一年内，由于火灾导致家庭财产损失的，依据消防部门出具的《火灾事故认定书》损失金额的10%给予救助，最高发放救助金10000元。
4. 持本人“京卡·互助服务卡”购买公园年票可享受五折优惠。
5. 其他服务：免费法律咨询及法律援助、免费职业介绍、临时应急救助、提供优质家政服务信息、提供婚介服务以及一系列优惠服务包括优惠逛公园、优惠体检、优惠健身、优惠购书购物、优惠看电影、优惠职业培训等。更多优惠请参见以下网址：http://www.bj12351.org/template/1/card.jsp?cid=12
请各位会员及时办理教育系统工会会员“京卡·互助服务卡”，以免因未办卡无法享受上述优惠和服务，届时校工会将不承担因此而产生的责任。
联系方式：58909218

校  工  会
2015年6月1日